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 XIII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 
 

Ewangelia: Mt 10, 37-42 
 

Jezus powiedział do swoich apostołów: 
«Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie 
godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest 
Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie 
jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto 
straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. 
Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, 
przyjmuje Tego, który Mnie posłał. 
Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. 
Kto przyjmuje sprawiedliwego jako 
sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego 
otrzyma. 
Kto poda kubek świeżej wody do picia 
jednemu z tych najmniejszych, dlatego że 
jest uczniem, zaprawdę, powiadam wam, nie 
utraci swojej nagrody». 

 
XIV NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 

Ewangelia: Mt 11, 25-30 
 

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam 
Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed 
mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, 
gdyż takie było Twoje upodobanie. 
Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko 
Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce 
objawić. 
Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 
jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie na siebie moje jarzmo i 
uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, a 
znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie jest 
moje jarzmo, a moje brzemię lekkie».  
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1/2 lipca 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   K. Bednarowski, H. Podczerwiński 
11:00 am   W. Florczak, L. Florczak, T. Kaczor  

 

8/9 lipca 
  5:30 pm   M. Kliczek, M. Joniec  
  9:00 am   J. Dub, A. Stefanik,  
11:00 am   H. Podczerwiński, C. Maksimowski,   

 

15/16 lipca 
  5:30 pm   S. Ewa, M. Kliczek,  
  9:00 am   M. Zapolska, M. Król, H. Podczerwiński 
11:00 am   W. Florczak, K.Makowski, K. Babinski  
 

22/23 lipca 
  5:30 pm   D. Jacob, M. Kliczek,  
  9:00 am   M. Joniec, M. Jankowski, K. Bednarowski 
11:00 am   G. Opach, P. Stary, G. Wróblewski 
 

29/30 lipca 
  5:30 pm   D. Jakob, M. Joniec,  
  9:00 am   K. Stateczny, A. Stefanik, M. Król 
11:00 am   K. Makowski, A. Żołnierczyk, R. Szewczyk 
 

OSOBY CHĘTNE DO CZYTANIA W CZASIE MSZY ŚW. 
PROSIMY, ABY ZGŁASZAŁY SIĘ DO S. EWY. 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 06/18/2023:    $ 2,870 
    Składka niedzielna 06/25/2023:    $ 2,837 
    Składka na Prąd:                          $ 792 
    Składka na Świętopietrze:        $ 324 
    Kawiarenka:               $ 233  

  

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

II SKŁADKA - LIPIEC    

  2 lipca - Building Fund 
23 lipca - Native & Black Missions 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

07/02/23  A. Pieja, D. Włodarczyk, S. Włodarczyk 

07/09/23  B. Jurczyk, B. Orville, A. Kosowski 

07/16/23  M. Zygadlo, K. Zygadlo, D.i S. Wlodarczyk 

07/23/23  A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

07/30/23  M. Zygadlo. K. Zygadlo. A. Kosowski 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Zbigniew Sokołowski, Antoś, Artur Zaczeniuk, 

Wojciech Dub, Marek Jamrych, chorzy z naszej parafii i z 
naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba:  
Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Henryk 
Mańkowski, Władysław Staszel, Jan Marynowski, Jerzy 
Bielawski, Mariusz Morawski. 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Podczas wakacji: 
Poniedziałek i Sobota - nieczynne 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 2:00 pm    



 

XIII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 1/2 LIPCA  

 

Sobota, 5:30 pm  
 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich;  
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich;  
O Boże błog. dla Gabriela Jankowskiego;  
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
błog. dla Zofii i Jana Gacek w 48. rocz. ślubu 
O Boże błog. i opieję Matki Bożej dla Ewy Jezuit; 
Dziękczynna za wspólne 14 lat małżeństwa z prośbą o Boże 
błog. dla Magdaleny i Michała Jankowskich;  
Dziękczynna za otrzymane łaski i dalszą opiekę dla Artura i   
rodziny Zaczeniuk;  
O łaskę zdrowia dla Marka i Bożą opiekę dla rodziców;  
O zdrowie i dary Ducha Świętego dla Ani Zaczeniuk z ok.ur. 

 +Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, 
   +Władysław Parys, +Wendall Keays, +Elżbieta Jaskot 

+Władysława i Aleksander Gawroński w rocznicę śmierci,  

11:00 am  
O Boże błog. dla Wandy i Stanisława Piórkowskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Karoliny Pieja z 
okazji urodzin;  
O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla rodziny 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Krzysztof Strojek,  
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula, +Maria Jakubowska,  
+Stefania Moskal, +Stefania i Jan Florczak,  
+Katarzyna i Władysław Wasielewscy,  
+Stanisław i Zofia Michalscy, +Feliks i Zofia Rusinek i 
zmarli z rodziny Rusinek i Michalski,  

 

Wtorek, 4 lipca - Święto Niepodległości USA  
8:00 am  - W intencji Parafian 

 

Środa, 5 lipca  
7:00 pm  
+Al Miedzianowski, +Dr. Sławomir Kmiecik w 1 rocz. 
śmierci, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 6 lipca 
8:00 am 
 

Pierwszy Piątek, 7 lipca  
7:00 pm  
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
O powołania kapłańskie i zakonne; Za dzieci nieochrzczone 
Dziękczynna za dobrodziejów, którzy wspierają edukację 
naszych dzieci w katolickiej szkole, prosząc o zdrowie i 
Boże błog. oraz opiekę Matki Bożej dla nich 
O Boże błog. dla Reni i Andrzeja Drąg  
+James Howe, +Krzysztof Strojek, +Patryk Wróblewski, 
+Darek Świąder, +Sławek Hardyl w rocz.śmierci 

 
XIV NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 8/9 LIPCA  

 

Sobota, 5:30 pm  
Dziękczynna, z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski dla 
Jolanty i Piotra Ambroszkiewiczów z ok. 45 rocz. ślubu 

 

Niedziela, 9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński;  
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich;  
O zdrowie i potrzebne łaski dla Emily 
O Boże błog. dla rodziny Ościsławskich 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Irena i Franciszek Stępczyńscy, +Jerzy Pluta,  
+Sławomir Kmiecik, +Teodozja Duch, +Elżbieta Jaskot 
 

11:00 am  
Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski na 
dalsze lata dla Anety i Józefa Olech z ok. 25 rocz.ślubu 
O zdrowie dla Haliny, Za dzieci nienarodzone 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula, +Antoni Długozima, 
+Jan Czerw, +Antonina Czerw, +Zenon Józef Dobrowolski, 
+Krzysztof Sokołowski, +Jan Karkoszka,  
+Grzegorz Karkoszka, +Elżbieta Jaskot, +Stefania Moskal 
 

Wtorek, 11 lipca - Św. Benedykta z Nursji 
8:00 am  - W intencji Parafian 

 

Środa, 12 lipca  
7:00 pm - +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 13 lipca 
8:00 am - +James Howe 
 

Piątek, 14 lipca  
7:00 pm  
O powołania kapłańskie i zakonne 
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
+Zbyszek Klamczyński w 2. rocz. śmierci 
 

XV NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 15/16 LIPCA  

 

Sobota, 5:30 pm 
+Harriet Ptacek, +Joseph Miedzianowski,  
+Mary Ann Kalkowski 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez     
wstaw. św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
 +Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek 
 +Alicja Wasilewska - rok po śmierci,  +Elżbieta Jaskot 
 +Artur Jankowski, +Czesława Skupień, 

 

11:00 am  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Anny i Roberta  
Stary w 18. rocz. ślubu;  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Ani Kosowskiej z 
okazji urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula,  
+Ludwik Wyroba, +Adam Kolak w 1. rocz. śmierci, 
+Konstanty Cholon w 7 rocz.śm., +Stefania Moskal 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

 

Pierwsza Środa Miesiąca 
Zapraszamy na Nabożeństwo ku czci św. Józefa 
przed Mszą św. o 7:00 wieczorem.  

Czytania na każdy dzień: 2 - 9 lipca  
 

Niedziela: 2Krl 4,8-12a.14-16a; Ps 89; Rz 6,3-4.8-11;Mt 10,37-42 

Poniedziałek: Ef 2,19-22; Ps 117(116); J 20, 24-29; 

Wtorek: Rdz 19, 15-29; Ps 26(25); Mt 8,23-27 

Środa: Rd 21, 5.8-20; Ps 34(33); Mt 8,28-34 

Czwartek: Rdz 22, 1-19; Ps 116 A; Mt 9,1-8 
Piątek: Rdz 23,1-4.19; 24,1-8.10.48.59.62-67; Ps 106; Mt 9, 9-13 
Sobota: Rdz 27, 1-5. 15-29; Ps 135(134); Mt 9, 14-17 

Niedziela: Za 9, 9-10; Ps 145(144); Rz 8, 9. 11-13; Mt 11, 25-30 
 

Czytania na każdy dzień: 10 - 16 lipca 
 

Poniedziałek: Rdz 28, 10-22a; Ps 91(90); Mt 9, 18-26 

Wtorek: Prz 2, 1-9; Ps 34(33); Dz 4, 32-35; Mt 19, 27-29 

Środa:Rdz 41,55-57;42,5-7.14-15a.17-24a; Ps 33(32); Mt 10, 1-7 

Czwartek: Rdz 44, 18-21. 23b-29; 45, 1-5; Ps 105; Mt 10, 7-15 

Piątek: Rdz 46, 1-7. 28-30; Ps 37(36); Mt 10, 16-23 

Sobota: Rdz 49, 29-33; 50, 15-26; Ps 105(104); Mt 10, 24-33 

Niedziela: Iz 55, 10-11; Ps 65(64); Rz 8, 18-23; Mt 13, 1-23 

BIURO  
PARAFIALNE  

W CZASIE  
WAKACJI 

 
Do końca sierpnia biuro parafialne jest czynne 
od wtorku do piątku od 9 rano do 2 po południu. 
Prosimy umawiać się telefonicznie. 

Pierwszy Piątek Miesiąca 
Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu 
od godz. 5:00 pm, spowiedź od 6:00 i na Mszę Św. o 
godz. 7:00 pm. W czasie Mszy św. zbieramy 
składkę. 

 

Pierwsza Sobota Miesiąca  
Zapraszamy na Nabożeństwo Fatimskie o godz. 
3:30 pm. Rozpoczęcie Mszą św. Następnie 
medytacja, różaniec i adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Lipiec - Miesiąc  

Najdroższej Krwi Chrystusa 
W Mszale Rzymskim możemy 
znaleźć formularz Mszy Świętej o 
Krwi Chrystusa. Został on 
zatwierdzony przez Benedykta XIV. Święty Jan 
XXIII zatwierdził do publicznego odmawiania Litanię 
do Najdroższej Krwi Chrystusa. Uczynił to listem 
apostolskim „Inde a Primis” z 1960. Mimo bogatej 
historii kultu, nabożeństwo lipcowe jest mało 
rozpowszechnione na terenie Polski.  
Warto pamiętać, że po maju dla Maryi i czerwcu dla 
Najświętszego Serca Jezusowego, Kościół świadomie 
ustalił, że lipiec będzie poświęcony Najdroższej Krwi 
Jezusa. Lipiec jest centrum roku słonecznego, jest 
miesiącem nad miesiącami, miesiącem słońca, które 
praży swym najintensywniejszym skwarem: a 
Odkupienie nie jest może stołem obfitującym w 
cudowne źródło – Boskiej Krwi – wlewanej w dusze 
przez miłość Chrystusa? 
Oto dlaczego tak święto, jak i miesiąc Najdroższej Krwi 
zostały ustanowione w środku roku prawie, by 
przypomnieć nam pełnię samego Odkupienia. Ale jest 
jeszcze inny motyw: właśnie w lipcu życie 
chrześcijańskie osłabia się, a życie ziemskie nabiera 
rozmachu i w tym ferworze tryumfuje zło. Dlatego 
konieczna jest jakaś pomoc, a znaleźć ją można właśnie 
we Krwi Chrystusa. (źródło: niedziela.pl) 

3 lipca - Św. Tomasza, Apostoła 
Św. Tomasz, zwany także Didymos (tzn. bliźniak), należał 
do ścisłego grona Dwunastu Apostołów. Ten męczennik 
nazywany jest niewiernym, ponieważ jako nieobecny przy 
pierwszym ujawnieniu się Zmartwychwstałego Apostołom 
nie uwierzył ich relacjom. Dopiero w Wieczerniku spotkał 
Chrystusa i uwierzył. Św. Tomasz miał głosić Ewangelię 
najpierw Partom (obecny Iran), a następnie w Indiach, gdzie 
miał ponieść śmierć męczeńską w Calaminie w 67 r. Jako 
miejsce jego pochówku podawany jest Mailapur 
(przedmieście dzisiejszego Madrasu). Jednak już w III wieku 
relikwie św. Tomasza przeniesiono do Edessy, potem na 
wyspę Chios, a w 1258 r. do Ortony w Italii. 
11 lipca - Św. Benedykta z Nursji 
Benedykt urodził się w Nursji około 480 roku. Założył zakon 
benedyktynów, oparty na modlitwie liturgicznej i pracy 
ręcznej, w myśl hasła: Ora et labora. Jest uważany za ojca 
monastycyzmu zachodniego. Zmarł w założonym przez 
siebie opactwie Montecassino w 547 roku.  
 

13 lipca - Św. Andrzeja Świerada i Benedykta 
Żyli w czasach, kiedy na ziemiach polskich chrześcijaństwo 
dopiero się kształtowało i byli jednymi z pierwszych 
Polaków wyniesionych do chwały ołtarzy (1083 r.), ich życie 
może stanowić dla nas drogowskaz na drodze do świętości. 
Swoje życie związali z benedyktynami. Byli pustelnikami. 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

- Prawdziwa moc modlitwy - 

Daleka od myślenia życzeniowego lub sposobu 
manipulowania Bogiem modlitwa otwieranasze serca 
na przyjęcie Bożej miłości i przekształcanie świata. 
Najwyższy Kapelan, Abp William E. Lori. 
„Doświadczenie uczy nas, jak ważne jest słuchanie 
innych zanim coś powiemy. Tym bardziej powinniśmy 
słuchać Boga, kiedy się modlimy. Jak możemy to 
zrobić? Jednym ze sposobów jest modlitewne czytanie 
Pisma Świętego, co nazywa się lectio divina. Tutaj 
weźmiemy tylko kilka wersów Pisma Świętego i 
delektujemy się nimi. Spędzamy czas na  cichej  
medytacji i pozwalamy aby Jego słowo rozbrzmiewało 
w  naszych sercach. Św. Paweł mówi nam, że nasze 
serca są „szeroko otwarte” (2Kor 6,11). Kiedy 
słuchamy słowa Bożego, robimy więcej miejsca w 
naszych sercach dla Boga i innych. Nasza relacja z 
Bogiem przestaje być transakcyjna, zaczynamy kochać 
Boga za to kim jest sam w sobie i kochać innych w ten 
sam sposób. Jesteśmy przygotowani na przyjęcie 
Bożych darów, nawet jeśli nie są to dary, których 
pragniemy lub myślimy, że potrzebujemy. Zamiast tego 
otwieramy się na wyższą mądrość i miłosierną miłość 
Boga. Kiedy podejmujemy ten niezwykle ważny krok w 
modlitwie, naszą odpowiedzią dla Boga jest 
uwielbienie, dziękczynienie, pełne miłości zdumienie i 
pokora w Jego obecności. Wyrażamy synowską ufność 
w Jego miłosierdzie, pragnienie proszenia i otrzymania 
tego, co On chce na, dać. Będziemy modlić się nie tylko  
o nasze własne potrzeby, ale także o potrzeby innych, 
zwłaszcza o nawrócenie umysłów i serc—naszych i 
innych. Będziemy mieli łaskę powierzenia Bożemu 
miłosierdziu zarówno tych, którzy zostali skrzywdzeni, 
jak i tych, którzy skrzywdzili innych. Rzeczywiście, 
jeśli dobrze się modlimy, będziemy lepiej wyposażeni 
do rozeznania i pracy na rzecz pozytywnych zmian w 
społeczeństwie. Modląc się na różańcu, prośmy Maryję, 
aby pomogła nam rozważać tajemnice Jej Syna i w ten 
sposób pogłębić naszą przyjaźń z Nim”.  
W niedzielę, 25 czerwca został zaprzysiężony na 
Rycerza Kolumba w trzecim stopniu Anthony Wodka. 
Gratulujemy nowo przyjętemu bratu i życzymy obfitych 
łask Bożych w działalności naszej Rady.  

 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w 
nasze szeregi. Świadectwo wiary i pomoc 
potrzebującym - to cele, którymi kierują się 
Rycerze Kolumba. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci. 

Vivat Jezus !       P.G.K. Lech Florczak                                         

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 

Zachęcamy do zapisywania dzieci  do Polskiej Szkoły 
Katolickiej. Zajęcia odbywają się w sobotę od godz. 
9:00 rano do 12:55 pm. Szkoła oferuje klasy od 
przedszkola (4-latki) do klasy 8 oraz Liceum kl. 1-3 
zakończone egzaminem maturalnym. Kontakt:  
p. Katarzyna Wojdyła (602) 402-6782.  

 

PROŚBA O WSPARCIE 

W okresie wakacyjnym wielu z nas, parafian, wyjeżdża na 
urlopy. Nasza parafia w czasie wakacji funkcjonuje 
normalnie, kościół jest otwarty i dostępny przez cały tydzień. 
Dlatego zwracamy się z prośbą o przesyłanie 
niedzielnej ofiary przez online giving lub 
wysyłając czek na adres parafii. Na stronie 
internetowej: https://polskaparafiaphoenix.com/ 
znajduje się zakładka WSPARCIE, gdzie można 
złożyć donacje na parafię. Bóg zapłać ofiary.  

 

4th of July - INDEPENDENCE DAY 
W poniedziałek, 4 lipca obchodzimy 
narodowe święto Niepodległości 
upamiętniające rocznicę ogłoszenia 
Deklaracji Niepodległości Stanów 
Zjednoczonych od Wielkiej Brytanii, 
co miało miejsce w 1776 roku. Biuro 
Parafialne w tym dniu będzie nieczynne. 

WAKACJE 
Pewnego razu, w czasie kazania do dzieci na temat 
wakacji, ośmioletni Piotrek zapytał mnie: "Czy Pan Bóg 
jeździ na wakacje?". Wywołało to falę śmiechu w całym 
kościele. Koledzy i koleżanki Piotrka śmiali się tak 
głośno i długo, że nie można było kontynuować kazania. 
Ubawieni byli nawet rodzice obecni na Mszy św. Tylko 
kolega Piotrka, dziewięcioletni Łukasz, kiedy wszyscy 
się śmiali, podniósł rękę. Podałem mu więc mikrofon, a 
on stwierdził, że pytanie, które zadał Piotrek, nie jest 
wcale takie śmieszne. Co więcej, stanowczym głosem 
oznajmił, że zna odpowiedź. W całym kościele zaległa 
cisza. Wszyscy byli zdumieni i zastanawiali się, co też 
powie dziewięciolatek. Tymczasem Łukasz nabrał w 

płuca powietrza i z całych sił, głośno i 
odważnie udzielił odpowiedzi, 
mówiąc: "Owszem, Pan Bóg jedzie na 
wakacje, ale pod warunkiem że my Go 
ze sobą zabierzemy, a nie zostawimy 
w domu!". W całym kościele wszyscy 
pospuszczali głowy i trwała cisza. 
Tylko rodzice Łukasza byli dumni, że 
mają tak mądrego syna. Choć pozornie 
pytanie mogło wydawać się śmieszne, 
to już odpowiedź na nie może zmusić 
nas do zastanowienia.  
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